АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2021 №999
г. Качканар

О внесении измененийв постановление Администрации Качканарского
городского округа от 06.02.2017 № 96 «Об установлении тарифов на

‘услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями иучреждениями Качканарского городского округа и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского

городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Решением Думы Качканарского городского
округа от 20.07.2016 № 51 «Об утверждении Порядка принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа, и
работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа», Постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 27.10.2016 № 1093 «Об утверждении
регламента последовательности действий установления тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
Качканарского городского округа и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями Качканарского
городского округа», Уставом  Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского
округа от 06.02.2017 №96 (в редакции от01.12.2017 № 1186, от 29.12.2017 №
1345, от 26.12.2018 № 1130, от 15.05.2019 № 491, от 18.12.2019 № 1166, от
09.06.2020 №440, от 20.11.2020 № 1006, от 10.12.2020 № 1079, от 31.12.2020
№1209, от 19.05.2021 №390,от 18.06.2021 № 472, от 30.08.2021 № 680) «Об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными

Тизотрофия #Сизфы, г Кланы, ул Сворллове, Ув.

Таль $-9400-11-6-14491, Зноне 908 гл-06.12.2011, т, 400 эко.

2

предприятиями и учреждениями Качканарского городского округа и работы,
выполняемые

—
муниципальными

—
предприятиями и

—
учреждениями

Качканарского городского округа» следующие изменения:
1) приложение № 2 «Тарифы на платные услуги (работы),

предоставляемые (выполняемые) Автономным учреждением Качканарского
городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс» изложитьвновой редакции (прилагается);

2) признать утратившим силу приложение № 7 «Тарифы на услуги
(работы), предоставляемые (выполняемые) Муниципальным унитарным
предприятием «Комбинат бытового обслуживания»;

3) дополнить постановление приложением №10 «Тарифына платные
услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) Муниципальным
унитарным предприятием Качканарского городского округа «Городские
энергосистемы» (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступаетв силус 01.01.2022.
3. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно- телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского округ а А.А. Ярославцев

УСТАНОВЛЕНЫ
Постановлением  Администрации
Качканарского городского округа
от 06.12.2021 № 999
«О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации
Качканарского  городского  округа  от
06.02.2017  №  96  «Об  установлении
тарифов  на  услуги,  предоставляемые
муниципальными  предприятиями  и
учреждениями  Качканарского
городского  округа  и  работы,
выполняемые  муниципальными
предприятиями  и  учреждениями
Качканарского городского округа»

Тарифы на  платные  услуги (работы),  предоставляемые
(выполняемые) Автономным   учреждением Качканарского
 городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

№
п/п

Наименование услуг

Тариф  (рублей)

Взрослый
(рублей)

Льготный
(дети до 16

лет,
пенсионеры)

(рублей)
1 2 3 4

       ДВОРЕЦ СПОРТА

1 БАССЕЙН

Льготное время с 07:00 - 13:00 (45 мин) 1 чел.
Разовое посещение 200 130
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 720
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1 020
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1 280 900
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 1 800
Семейный билет (1 взр.+ 1 реб.) 280
Семейный билет (1 взр. + 2реб.) 390
Семейный билет - 3 чел. (2 взр.+ 1 реб.) 450
Семейный билет - 4 чел. (2 взр.+ 2 реб.) 560

Аква – аэробика
Разовое посещение 330

Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 1 200
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1 700
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 2 100
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 2 700

Время с 14:00 - 22:00 (45 мин) 1 чел.
Разовое посещение 300 220
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 1 080 790
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1 530 1 300
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1 920 1 540
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 2 700 2 030
Семейный билет (1 взр. + 1 реб.) 440
Семейный билет (1 взр. + 2реб.) 630
Семейный билет - 3 чел. (2 взр.+ 1 реб.) 690
Семейный билет - 4 чел. (2 взр.+ 2 реб.) 880

Аква – аэробика
Разовое посещение 380
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 1 370
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1 950
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 2 400
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 3 400

Организованные группы плавания (дети до 16 лет)
Группы по обучению навыкам плавания 800
Группы выходного дня по обучению навыкам
плавания

1 200

Адаптивное плавание
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 2 100

Индивидуальные занятия - бассейн
Разовое посещение 1000 800
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 3600 2880
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 5100 4080
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 6400 5120
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 9000 7200

2 СПОРТИВНЫЙ ЗАЛ (1 час) 1 чел.
Льготное время  с  08:00 – 13:00

Разовое посещение 120 90
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 770 540

Время с 14:00 – 22:00
Разовое посещение 190 110
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1 200 700

3 ФИТНЕСЗАЛ  (1 час) 1 чел.

Время с 08:00 – 22:00
Разовое посещение 290
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 1 040
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1 470
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1 840

2

Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 2 600
Персональные тренировки фитнес

Разовое посещение 600
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 2 160
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 3 060
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 3 840
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 5 400

4 ТРЕНАЖЕРНЫЙ ЗАЛ (1 час) 1 человек
Льготное время  с  08:00 - 13:00

Разовое посещение 190 140
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 575
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 815
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1025 750
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 1440

Время с 14:00 – 22:00
Разовое посещение 230 170
Абонемент на 1 месяц (4 посещений) 720
Абонемент на 1 месяц (6 посещений) 1020
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1280 900
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 1800

5 СПОРТИВНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Веселые старты» в зале, не более 30 чел.        от 4000
«Веселые старты» на воде, не более 25 чел.        от 5000
«Веселые старты» на улице, не более 30 чел.        от 4600
Тимбилдинг – командообразование        от 4800

6 ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ
Фито-паро-бочка на 1 человека (15 минут) 300
Инфракрасная сауна (30 минут) 400
Акупунктурный массаж стоп (10 минут) 150
Массажное кресло (10 минут) 200
Солярий (1 минута) 15
Абонемент солярий (50 минут) 600

7 Стадион «ГОРНЯК»
Организованные группы по видам спорта

Разовое посещение 250
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1 200 800
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 1 500 1100
Абонемент на 1 месяц «Crossfit» 2 100
Группа выходного дня 1 500

8 Клуб «ЛОКОМОТИВ»
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 320 220

9 Тренажерный зал «АТЛАНТ»
Абонемент на 1 месяц (12 посещений) 720 500

10 Спортзал «СПУТНИК»

3

Разовое посещение 180
Абонемент на 1 месяц (4 посещения) 650 450
Абонемент на 1 месяц (8 посещений) 1 150 800

11 Услуги по предоставлению прилегающей территории
Предоставление услуг по размещению
торгового оборудования юридическим и
физическим лицам

1 м2 470

Предоставление услуг по размещению
уличных передвижных цирков, передвижных
зоопарков, передвижных сезонных
аттракционов, батутов, каруселей и иного
развлекательного оборудования юридическим
и физическим лицам

1 сутки
3 950

Стоимость  платных  услуг,  предоставляемых  Автономным    учреждением
Качканарского  городского округа «Физкультурно-оздоровительный комплекс»,
для  юридических  лиц,  устанавливается  исходя  из  фактических  затрат  на
основании калькуляций на данные услуги в соответствии с договорами между
Автономным   учреждением  Качканарского городского округа «Физкультурно-
оздоровительный комплекс» и юридическими лицами.

ПРОКАТ СПОРТИВНОГО ИНВЕНТАРЯ

12 Прокат летнего спортивного инвентаря
Тариф    (рублей)

1 час (рублей) Сутки (рублей)
Самокат 105
Велосипед, беговел  (детский)

(взрослый)
105
190

Палатка двухместная 525
Спальный мешок 210
Туристический коврик 105

13 Прокат зимнего спортивного инвентаря
Тариф
1 час

(рублей)
Комплект лыж деревянных 80
Комплект лыж пластиковых 100
Коньки фигурные 155
Коньки хоккейные 155
Коньки фигурные детские (до 34 размера) 110
Коньки хоккейные детские (до 34 размера) 110
Коньки  фигурные  и  хоккейные  (урок
физкультуры)

100

Поддержка для обучения катания на коньках 80
Заточка коньков 250
Услуги гардероба 40

4

Цены без НДС.
Примечания: Клиент несет материальную ответственность  за полученный в прокате
инвентарь. Администрация «Физкультурно-оздоровительного комплекса» оставляет за
собой  право  отказать  любому  лицу  в   предоставлении  любого  вида  услуг  без
объяснения причин.

5

УСТАНОВЛЕНЫ
Постановлением  Администрации
Качканарского городского округа
от 06.12.2021 № 999
«О  внесении  изменений  в
постановление  Администрации
Качканарского  городского  округа  от
06.02.2017  №  96  «Об  установлении
тарифов  на  услуги,  предоставляемые
муниципальными  предприятиями  и
учреждениями  Качканарского
городского  округа  и  работы,
выполняемые  муниципальными
предприятиями  и  учреждениями
Качканарского городского округа»

                                                                                                                   Приложение № 10

Тарифы на  платные  услуги (работы), предоставляемые
 (выполняемые) Муниципальным  унитарным предприятием

Качканарского городского округа «Городские энергосистемы»

№
п/п Наименование услуги (работы)

Ед.
измер
ения

Тариф
без НДС
(рублей)

 НДС

Тариф
с НДС

(рублей)

1

Приемка  в  эксплуатацию  –
опломбировка  узла  учета
ХВС,  ГВС,    (повторно,  в
связи с нарушением  пломбы)

город 1шт 302,50 60,50 363

поселок 1 шт 898,33 179,67 1078

2

Ограничение
(приостановление)
коммунальной  услуги  ХВС
потребителю

1 шт
1250 250 1500

3

Возобновление
предоставления
коммунальной  услуги  ХВС
потребителю

1шт

1250 250 1500

4
Услуги  по  сбору,
транспортировке,  очистке
жидких бытовых отходов

город
1

выезд
1946,67 389,33 2336

поселок
1

выезд
3407,50 681,50 4089

6

7